EDITAL Nº 18-DELET/G/UNICENTRO, 29 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA
ATUAR NO CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA, MODALIDADE A DISTÂNCIA

A  Chefe  do  Departamento  de  Letras  -  DELET/G  DE  GUARAPUAVA,  DA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e
regimentais,

TORNA PÚBLICO

A Retificação do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado Interno para Professor Formador

para  o  Curso  de  LETRAS  PORTUGUÊS  E  LITERATURAS  DE  LÍNGUA  PORTUGUESA na

modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual do Centro- Oeste-UNICENTRO:

CRONOGRAMA

Ordem ATIVIDADES DATAS

1º
Publicação do Edital de abertura de inscrições e
normas gerais

23/09/2024

2º Período de Inscrições 23/09 a 23/10/2024

3º
Publicação do Edital da homologação das
inscrições

25/10/2024

4º
Prazo para interposição de recursos contra o
indeferimento de inscrições não homologadas

28 e 29/10/2024

5º
Respostas aos recursos contra o Edital de
homologação de inscrições

04/11/2024

6º
Publicação do Edital Complementar de
homologação das inscrições e ou recursos

07/11/2024

7º
Realização das entrevistas e Avaliação do
Currículo

11/11 e 12/11/2024

8º
Publicação do Edital de Resultados da
Entrevista e Avaliação do Currículo

14/11/2024

9º
Prazo para interposição de recursos contra os
resultados de Entrevista e Avaliação do
Currículo

18 e 19/11/2024

10º
Respostas aos recursos contra os resultados de
Entrevista e Avaliação do Currículo

25/11/2024

11º
Publicação do resultado final do Processo
Seletivo

29/11/2024

Gabinete da Chefia do Departamento de Letras - DELET/G, da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, UNICENTRO.

Guarapuava, 29 de outubro de 2024.

Profa. Luciane Baretta
Chefe do Departamento de Letras

Portaria 889/2024 - GR/UNICENTRO

	EDITAL Nº 18-DELET/G/UNICENTRO, 29 DE OUTUBRO DE 2024
	TORNA PÚBLICO